Considerando o IPCA acumulado de janeiro a 

dezembro de 2025, no importe de 4,26%, 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ICARAÍMA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Fixar o valor do Auxílio Alimentação em R$ 

362,88 (trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos). 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a partir de 01/01/2026. 

Edifício da Câmara Municipal de Icaraíma, Estado 

do Paraná, aos 20 dias do mês janeiro de 2026.